
1 

 

Herceghalom Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

11/2013. (V.31.) rendelete a közterületek elnevezéséről 

 

Herceghalom Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 3. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 
 

1. Általános rendelkezések 

 
1.§. Herceghalom község közigazgatási területén új közterületet elnevezni, a korábban 

megállapított közterületnevet megváltoztatni csak e rendelet szabályai szerint lehet. 
 

2. A közterület nevének megállapítása és megváltoztatása 

 
2.§ (1) A közterületek nevének megállapítása és megváltoztatása a Képviselő-testület 

hatáskörébe tartozik. 
 
(2) A település közterületeinek elnevezésére érkezett javaslatot a lakosság véleményének 

megismerése céljából 30 napra a község honlapján közzé kell tenni. 
 
(3) Az újonnan létesített közterület nevét a közterületnek a földhivatali ingatlan-

nyilvántartásban történő bejegyzését követő egy éven belül meg kell állapítani. 
 
(4) Minden házszámnak valamely közterülethez kell tartozni, de közterületnevek létezhetnek 

házszámok nélkül is. 
 
(5) A mezőgazdasági célú és lakónépességet nem érintő dűlőutakat nem szükséges elnevezni. 
 
(6) Az elnevezett közterület természetes folytatásaként – amennyiben a képviselő-testület 

másként nem rendelkezik - nyíló új szakasz a már elnevezett közterület nevét veszi fel. 
 
(7) Az új elnevezésnél betűk vagy számjegyek nem helyettesíthetik a közterületneveket. 
 
(8) Meglévő közterületnevet az új elnevezéseknél nem lehet felhasználni. 
 
3. § (1) A közterületnév megváltoztatására a közterület elnevezésére vonatkozó szabályokat 

kell alkalmazni. 
 
(2) A közterület jellegének - községrendezés, beépítés vagy más módon történő – 

megszűnésével külön döntés nélkül a közterületnév is megszűnik. 
 
4. § A közterületnév megállapítását vagy megváltoztatását kezdeményezheti: 
a) a polgármester, 
b) a Képviselő-testület bizottsága, 
c) a helyi önkormányzat képviselője, 
d) Herceghalom község közigazgatási területén bejelentett lakcímmel rendelkező állampolgár, 

vagy 
e) Herceghalom község közigazgatási területén ingatlannal, székhellyel, telephellyel 

rendelkező jogi személy. 



2 

 

 5. § (1) Közterület elnevezhető az országosan és/vagy nemzetközileg ismert és általánosan 

elismert, kiemelkedő teljesítményt nyújtó személyekről. 

 

(2) Az (1) bekezdésben megjelölt ismertség hiányában olyan kiemelkedő teljesítményt nyújtó 

személyről, aki személyében, illetve tevékenysége alapján Herceghalom településéhez, illetve 
Herceghalom történetéhez köthető.  

 
(3) Élő személyről nem lehet közterületet elnevezni. 
 
(4) A közterület elnevezhető a településrészre, valamint a közterület jellegére, természeti 

adottságaira utaló névvel is. 
 
6.§. (1) A közterületnév előtagjának meg kell egyeznie annak a személynek a használt családi 

és utónevével, akiről a közterületet elnevezték. 
 
(2) Kizárólag családi nevet alkalmazni csak akkor szabad, ha a névadó így ismert, vagy az 

elnevezés egy családról történik. 
 
 

3. Záró rendelkezések 

7.§. (1) Jelen rendelet 2013. június 15. napján lép hatályba.  

(2) A rendelet kihirdetéséről a jegyző a Szervezeti és Működési Szabályzatban meghatározott 

módon gondoskodik. 

Herceghalom, 2013. május 21. 

  

 

 

     Erdősi László                                                                Dr. Szmodis Jenő 
       polgármester                                                                         jegyző 
 
Záradék: 

A rendelet kihirdetve: 2013. május 31. 

 

 

                Dr. Szmodis Jenő 
 jegyző  
 


